
報道関係各位                                     

2014年 5月 26日 

株式会社すかいらーく 

 

「ジョナサン和セレクト」フェア 

各地のブランド食材を使ったメニューが販売好調 
 

～沖縄県産「あぐー豚」メニュー 一部店舗での販売制限について～ 
 
 
 
株式会社すかいらーく（本社・東京都武蔵野市、代表取締役社長・谷 真）が展開するジョナサン

では、2014年 4月 25日（金）より、期間限定で「ジョナサン和セレクト」フェアメニューを販売しており
ます。おかげさまで大変ご好評いただき、各メニューで予想を上回るご注文をいただいております。
同フェアで提供中の沖縄県産「あぐー豚」を使用したメニューにつきまして、現在、調達数を追加し、
より多くのお客様に味わっていただけるよう努めておりますが、6/11（水）販売期間終了を前に一部
店舗で販売制限・品切れが発生してしまう可能性がございます。その際は、ご了承いただけますよ
うお願い申し上げます。 
 

 
【あぐー豚とは？】 

沖縄県産の希少なブランドポークです。 

青い海を見渡せる農場でのびのびと育てられた豚は、 

旨み・栄養素が優れ、霜降り具合も良く、 

口の中でとろけてしまうほどの柔らかい肉質です。 

ジョナサンでは、1年前より構想を重ね、 

沖縄県の農場を訪ね綿密に仕入計画を進めることで、 

今回のメニュー提供を実現しました。 

 
 
「ジョナサン和セレクト」フェアでは、秋田県産「稲庭うどん」、徳島県産「阿波尾鶏」といった特産

物も、ジョナサンオリジナルメニューとしてリーズナブルな価格で提供しており、こちらも予測の 1.5
倍程度のご注文をいただいております。 
「あぐー豚」メニュー同様、ジョナサンのこだわりが詰まったおすすめメニューです。是非この機会に、
各地のブランド食材ならではの美味しさをお楽しみください。 

 
ジョナサンではより一層、家庭では食べられない特別感のある料理が楽しめるレストランを目指し、

邁進して参ります。今後ともご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

 

 

 



【「ジョナサン和セレクトフェア」について】 

 

■ジョナサン和セレクトフェア対象メニュー ※全て税抜価格となります。 

 

① 沖縄産あぐー豚の豚丼膳 サーモンサラダ・みそ汁・漬物・ゆず胡椒つき 

 

② タスマニアビーフ ハンバーグ＆沖縄産あぐー豚のグリル 
③ 秋田無間堂 稲庭うどん＆小さなまぐろ丼 漬物・ゆず胡椒つき 

④ 秋田無間堂 稲庭うどんのしそ薫るジェノベーゼ 

⑤ 地鶏“阿波尾鶏”ステーキ<醤油ガーリックソース> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■対象期間 

2014年 4月 25日（金）～6月 11日（水） 
※販売時間はモーニング時間帯を除く。（6:00am～10:30am） 

 
■販売店舗 
ジョナサン (東京都・千葉県内一部店舗を除く) 
※各店舗の詳細はホームページよりご確認ください。（http://www.skylark.co.jp/jonathan/） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

【企業情報】 

商号 ： 株式会社すかいらーく （SKYLARK CO., LTD.） 

設立 ： 1962年（昭和 37年）4月 1日 

代表者 ： 代表取締役社長 谷 真 

社員数 ： 正社員 4,368名／クルー 83,093名 

事業内容 ： フードサービス事業全般、その他周辺事業 

グループ店舗数 ： 国内グループ 2,967店 

       海外を含む  3,005店  （2014年 4月 30日現在） 

 

【すかいらーくグループ・ジョナサン】 

店舗数 ： 304店舗  （2014年 4月 30日現在） 

URL ： http://www.skylark.co.jp/jonathan/ 

価格：1,060円 

   （単品：860円） 

価格：1,090円 

価格：1,090円 

価格：890円 

価格：990円 

 


